

Erimärgistatud diisliit saab uuest aastast osta ostuõiguse alusel



KRISTI VÕIKAR

PRIA REGISTRITE OSAKONNA
JUHATAJA ASETÄITJA

Tuleva aasta 1. jaanuarist muutub erimärgistatud diislikütuse (EDK) ostu ja müügi kord. Erimärgistatud diislikütust saavad edaspidi osta ainult juriidilised isikud ning füüsilisest isikust ettevõtjad, kellel on põllumajandustoetuste ja põllumassivide registri andmetel ostuõigus.

Automaatselt saavad ostuõiguse ettevõtjad, kellel on 2022. aasta pindalatoetuse menetlemise käigus kindlaks tehtud vähemalt üks hektar põllumaad või kes peavad põllumajandusloomade registri andmetel vähemalt üht loomühikut loomi või kellel on vähemalt kümme mesilasperet.

Samuti saavad automaatselt ostuõiguse need ettevõtjad, kellel on 2023. aastaks kaluri kalapüügiluba.

Lisaks kontrollitakse vedelkütuse erimärgistamise seaduse nõudeid ja seda, et ettevõtja ei oleks raskustes, sest raskustes olevatele ettevõtjatele ei tohi riigiabi anda.

7100 ettevõtjal juba ostuõigus

Põllumajandusvaldkonnas alustas PRIA automaatsete ostuõiguste andmisega 15. novembril. 1. detsembri seisuga on automaatselt ostuõiguse saanud 7104 ette-

võtjat. Seniste kontrollide käigus on selgunud, et 1111 ettevõtja puhul tuleb andmeid täpsustada ja neile saadame sellekohase info.

Kui pindalapõhise toetuse taotleja või loomapidaja ei ole veel ostuõigust saanud, siis on selle peamine põhjus asjaolu, et esitamata on ettevõtja enda, tema sidusvõi partnerettevõtte majandusaasta aruanne. Palume pindalapõhiste toetuste taotlejatel ja loomapidajatel ning ettevaatavalt ka kutselistel kaluritel üle vaadata, et majandusaasta aruanded oleksid äriregistri-le esitatud.

Kalanduse valdkonnas alustas PRIA automaatsete ostuõiguste andmisega detsembri alguses pärast seda, kui Põllumajandus- ja Toiduamet oli kandnud 2023. aasta kutselise kaluri kalapüügi lubade andmed kutselise kalapüügi registrisse.

Osad peavad esitama taotluse

Ettevõtjad, kes automaatselt ostuõigust ei saa, võivad esitada taotluse erimärgistatud diislikütuse ostuõiguse saamiseks, kui nad tegelevad põllumajandustoodete tootmisega või põllumajandusliku teenustöö osutamisega.

Taotlusi saab esitada e-PRIA-s. Täpsed taotluse esitamist puudutavad nõuded on kirjas maaeluministri määruses „Põllumajanduses kasutatava eriotstarbelise diislikütuse ostuõiguse andmine“.

Automaatselt saadud ostuõigus kehtib seni, kuni ettevõtja vastab automaatse ostuõiguse nõuetele. Taotluse alusel saadud ostuõigus kehtib ühe aasta ostuõiguse saamisest ja taotlusi võetakse vastu aasta ringi.



Hea teada

Kuidas anda volitust?

- Ostuõiguse saanud isikud saavad anda volituse ostu sooritamiseks enda esindajale. Näiteks kui äriregistris on juriidilise isiku juhatuse liikmetena ehk ostuõiguse saanud isiku esindajatena kirjas Jüri ja Jaan, aga kütust hakkab ostma firma töötaja Meelis, siis tuleb teha Meelise nimele volitus. Volituse saab anda ainult töötamise registrisse kantud inimesele ja/või kalapüügiloale kantud kutselisele kalurile. Erimärgistatud diislikütuse ostuõiguse saanud ettevõtjad saavad volitust erimärgistatud diislikütuse ostmiseks anda e-PRIA-s alates 7. detsembrist 2022.

Lisainformatsiooni erimärgistatud diislikütuse ostuõiguse kohta saab:

- PRIA kodulehelt: www.pria.ee/registrid/edkr.
- PRIA registrite osakonna infotelefonil 731 2311 (E-R 9.00-16.00).
- PRIA-st e-kirja teel edkr@pria.ee.
- Erimärgistatud diislikütuse kasutamise tingimuste kohta saab infot Maksu- ja Tolliameti kodulehel www.emta.ee ärikliendi rubriigist, kus on juhend eriotstarbelise diislikütuse kasutamise kohta.

07.12

saab hakata e-PRIA-s töötajatele volitusi andma erimärgistatud diislikütuse ostmiseks.